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حافظ
مير من خوش می روی کاندر سر و پا ميرمت

خوش خرامان شو که پيش قد رعنا ميرمت

حبس به خاطر هوش مصنوعی!

یک دانشمند اهل روسیه، به خاطر اشتباه هوش مصنوعی، به 
جرم قتل زندانی شد و خوش شانس بود که درنهایت جان سالم 
به در برد! الکساندر سوتکوف که یکی از دانشمندان سرشناس 
روسیه در حوزه آب است، به خاطر اینکه هوش مصنوعی چهره 
او را با یک قاتل فرارى تطبیق داد، 10 ماه پیش زندانی شــد. 
این دانشمند بینوا، حین ســفر در فرودگاه، از سوى سیستم 
چهره شناسی هوش مصنوعی شناسایی شد و هرچه تلاش کرد 
تا ثابت کند در تابستان2002، یعنی زمان انجام قتل، مشغول 
فعالیت هاى علمی بوده فایده نکرد. گفته می شود درنهایت این 

مرد با دخالت رئیس جمهور روسیه آزاد شده است.

کوله پشتی مايکروويوی!

یک شرکت تولید کننده مایکروویو، محصولی را به بازار عرضه 
کرده که به کاربران اجازه می دهد در هر جایی که دلشــان 
می خواهد غذایشــان را گرم کنند. این محصول، یک کیف 
شیک و کاملا معمولی است اما درواقع، یک مایکروویو است 
که می تواند غــذا را تا 250درجه ســانتی گراد داغ کند. این 
کیف از موادى ساخته شــده که می توانند در عرض 5دقیقه  
محتواى کیف را تا 80درجه داغ کنند. این کیف بسیار سبک  
و وزن آن 160گرم است. باترى آن هم بیش از 120گرم وزن 
ندارد. گفته می شود این ویژگی خاص، به خاطر الیاف نانوى 

پیشرفته آن است.

گرینویچ

یلدای مهربانی

اعاده حیثیت از دانشجویان مشکوک

چيز زيادی تا شب يلدا نمانده و خيلی ها از همين حالا دارند 
تدارك مخلفات اين شب را می بينند تا طولانی ترين شب 
ســال را در کنار خانواده با خوراکی های خوشمزه خوش 
بگذرانند. دروغ اســت اگر بگوييم ما ايرانی های دلسوز و 
مهربان در همين احوال خريد و تدارك ديدن برای شــب 

يلدا، به خانواده هايی که پولی برای خريد و گذراندن شب 
چله ندارند، فکر نکرده ايم؛آنهايی که سهم شان از آجيل 
و انار و هندوانه شــب يلدا، فقط ديدن و حسرت خوردن 
است. خوبی ماجرا اين اســت که علاوه بر کسانی که فقط 
به اين افراد فکر می کنند، عده ای هم عملگرا هستند و در 
چنين مناسبت هايی دست هموطنان شان را هم می گيرند. 
کميته امداد امام خمينی)ره( هم به همين منظور پويشی 
را راه اندازی کرده با عنوان »يلدای مهربانی« تا مايحتاج 

معيشــتی خانواده های نيازمند در شب يلدا تامين شود. 
در اين پويش، خيران و مردم نيکوکار از طريق کمک های 
نقدی خود، احتياجات شب يلدايی خانواده های نيازمند را 
رفع می کنند تا آنها هم همراه با ديگر افراد اين شب طولانی 
را خوش بگذرانند. اگر شما هم مرد عمل هستيد، همين حالا 
دست به کار شويد و کد دستوری ۱۲#* را شماره گيری کنيد 
تا بتوانيد در اين پويش شــرکت و کمک های خود را برای 

تامين مايحتاج يلدايی نيازمندان پرداخت کنيد.

بحث تقلــب در کنکور 
همیشه بعد از برگزارى 
ایــن آزمــون سرنوشت ســاز داغ می شــود.

چند سالی است که مســئولان حسابی در این 
مورد سختگیرى می کنند و اگر محرز شود که 
داوطلبی سر جلسه آزمون در حال تقلب بوده، 
ســندش هم لو برود، قطعا از ورود به دانشگاه 

حداقل در همان سال محروم می شود.
اما چند وقتی اســت که هیأت هاى رسیدگی 
به تخلفــات آزمون هاى سراســرى ذره بین را 
روى دانشجویانی که حالا چند ترمی هم درس 
خوانده اند، انداخته تا معلوم شود که چه کسی در 
کنکور تقلب کرده است. آنهایی که مشکوک به 
تقلب بودند هم معمولا یا رتبه اى که آورده اند با 
خیلی از افرادى که شبهه در تقلب دارند یکی 
شده اســت  یا با نمرات مدرسه شان همخوانی 
ندارد و به نظر می رسد که تقلب کرده اند؛ یعنی 
توى مدرســه شــاگرد تنبل بوده اند، اما توى 

دانشگاه،  مثلا پزشکی قبول شده اند.
بعد هم ایــن هیأت به فرد مشــکوک به تقلب 
تکلیف می کند که 2 یا 3مورد از مواد امتحانی را 
آزمون بدهد. حالا اگر فرد مورد نظر به هر دلیلی 
نمره مورد نظر را نیاورد، از ادامه تحصیل محروم 
می شود. این اتفاق باعث شــده فشار زیادى به 
خانواده ها بیاید و دانشجویان هم استرس زیادى 

تحمل کنند.

از آنجایــی کــه خیلــی نمی شــود روى 
درســخوان نبودن دانشــجو در دوران مدرسه 
یا رتبه اى که آورده و شــبیه رتبه کســی بوده 
که تقلب کرده، به عنوان مدرک حســاب کرد، 
دانشــجویان مشــکوک هم به دیوان عدالت 
ادارى شــکایت کرده اند و گفته انــد که با این 
ادله نمی شود کسی را از تحصیل محروم کرد؛ 
مگر اینکه سر جلسه کنکور موارد تقلب کشف 

شده باشد.
خلاصه اینکه دیوان عدالت ادارى به نفع دانشجو 
رأى داده و اعلام کرده کسی که سر کلاس است 
دیگر »داوطلب« نیست و کسی حق ندارد از او 
آزمون مجدد بگیرد؛ او »دانشجو« است و دیگر 

نیازى به پیگیرى ندارد.
به این ترتیب، از دانشــجویان مشکوک اعاده 
حیثیت شده و فقط کســانی که داوطلب ورود 
به دانشگاه هســتند، درصورت تقلب در جلسه 

کنکور، از ادامه تحصیل محروم می شوند.

 2رنگ و یک شهرفاطمه عباسی
 خوش به حالت تهران

 چه چيزی تهران را با ميــلان و لندن و مادريد و 
بوئنوس آيرس و لس آنجلس و... در يک فهرست 
قرار می دهد؟ به جز اينکه همه آنها ابرشهرهای 
بزرگ و مهمی در کشورشــان هستند، همه اين 
شهرها ميزبان برخی از جذاب ترين شهرآوردهای 
بزرگ دنيا و قاره شان هســتند و وقت برگزاری 
بازی، تمام شهر متوقف می شود. کافی است امروز 
بعدازظهر که استقلال و پرسپوليس در ورزشگاه 
آزادی با هم بازی می کننــد، نگاهی به خيابان ها 
بندازيد تا ببينيد شهر چطور برای 90دقيقه خلوت 
می شــود. همه آن جوش و خروش بازارها و تب 
و تاب خيابان ها و اســترس ترافيک ها، برای يک 
ساعت ونيم به زمين سبز ورزشگاه آزادی منتقل 
می شــود و بزرگ ترين رقابت ورزشی کشور، در 
غرب تهــران ده ها ميليون نفــر را به تلويزيون 

می چسباند. شهرآورد تهران، از يک منظر کاملا 
منحصر به فرد است؛ کمتر پيش می آيد يک ملت 
درگير يک شهرآورد شود و چه بسا دامنه هيجانات 
آن، از ديوارهای آن شهر فراتر نرود، اما هم استقلال 
و هم پرسپوليس در سراسر ايران ده ها ميليون نفر 
هوادار دارند و تهران امروز به نمايندگی از کل ايران 
ميزبان بازی آنهاســت. در خود تهران هم کمتر 
پديده ای می تواند اينطور ساکنان شهر را درگير 
يک موضوع واحد کند و از اين منظر هم شهرآورد 
نعمتی برای شهر تهران است. شهرآورد، در اين 
چند دهه به بخشی از فرهنگ عامه مردم تهران 
تبديل شده و بخشــی از هويت آن از دل همين 
رقابت قديمی و ريشه دار شکل گرفته است. تهران 
خوش شانس اســت که خانه اين رقابت جذاب، 

قديمی و هميشه زنده است.

اين متن به ناصر حجازی پيشکسوت تيم استقلال تقديم می شود که امروز سالروز تولدش است.


